資 料 配 布

2020 年 12 月 23 日

報道関係者各位

三井物産株式会社

社長人事に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、下記の通り決定致しましたのでお知らせ致します。

記

1. 異動の理由

事業環境が大きく変化する中、新しいリーダーシップのもとで「変革と成長」を

推し進め更なる企業価値向上を目指すため。

2. 異動の内容（2021年4月1日付）

氏名 新 現

飯島 彰己 代表取締役 代表取締役会長

安永 竜夫 代表取締役会長 代表取締役社長

堀 健一 代表取締役社長 代表取締役専務執行役員

尚、飯島彰己は、代表取締役としての任期満了となる来年 6 月開催予定の定時株主

総会終了後、当社顧問に就任する予定です。

添付資料：新社長略歴

以 上

お問い合わせ先 三井物産株式会社 広報部 報道室 佐野(080-8860-2587)、齋藤(080-9986-5303)

堀　健一 (ﾎﾘ ｹﾝｲﾁ)

生年月日：

最終学歴：

入    社：

略    歴：

１９８４年 ４月

８８年 ６月

９０年 ６月

９２年 １２月

９５年 ９月

９９年 １０月

２００１年 １１月

０６年 ３月

０９年 １０月

１０年 ７月

１３年 ４月

１４年 ４月

１６年 ４月

１７年 ４月

１８年 ４月

１８年 ６月

１９年 ４月

1962年 1月 2日生

1984年 3月

慶應義塾大学経済学部卒

1984年 4月 当社入社

精密化学品部

Business School研修員(Chicago・MBA)

米国三井物産㈱

出向[Novus International,Inc.](在St.Louis/Missouri/U.S.A.)

精密化学品部

業務部

企業投資開発部/室長

米国三井物産㈱ SVP 兼 Financial Markets Business Div./GM

商品市場部長

IR部長

経営企画部長

執行役員経営企画部長

執行役員ニュートリション・アグリカルチャー本部長

常務執行役員ニュートリション・アグリカルチャー本部長

常務執行役員

代表取締役常務執行役員

代表取締役専務執行役員

現在に至る

所有株式数： ４２,７８２株

	20201223社長人事について(和文)
	【三井物産】略歴(堀健一)